¹⁶ Bartholomaeo de Pisa, *De Conformitate Vitae*, Liber I, *Analecta Franciscana*, IV, 97: “Sunt plerique de Francisci ortu in praesenti laetificati, et gaudentes de eius ortu in esse naturae et gratiae laetati sunt sancti angeli; sicut enim in Christi ortu tripudium magnum gessere, sic pie credendum est factum in beati Francisci nativitate”.

Francis prophesied in the womb, that is, in the prison of Perugia where he was confined, when with great joy he announced his future in the world with a prophetic spirit. John was the friend of the bridegroom, Francis was similar to Christ. John admonished the sinners, Francis was the fear of the wicked, especially of the nobles of Perugia, to whom he predicted their expulsion from the city because of their sins, as is clear in the other Legends ... John gathered a group of disciples around him, Francis gathered holy men as his brothers. John had a most singular life, Francis ate little food, only that which was necessary to sustain his body, and during one Lent he only ate half a loaf of bread. John excelled in sanctity in this world, Francis was confirmed in an excellent way by Christ through his stigmata. John was taken up in the order of the seraphs, Francis was placed in the same order and occupied the throne of Lucifer. All this shows that Francis was conformed to John, while his mother, enlightened by the divine Spirit called him John, and like Elizabeth rejoiced in his conception and birth”¹⁷.

¹⁷ Bartholomaeo de Pisa, *De Conformitate Vitae*, Liber I, *Analecta Franciscana*, IV, 98-99: “De praesenti et futuro gaudium habuit et laetitiam mater ipsius beati Francisci, domina Pica vocata, quae morum praeclaritate et virtute praeclara, velut altera Elisabeth, spiritu irradiata divino, cum beatum Franciscum genuisset, sciens fienda per filium, non solum laetata ut Elisabeth est in eius ortu, sed ipsum Ioannem in sacro baptismo vocavit dans intelligere beatum Franciscum puerum filium suum Ioanni Baptistae similandum in pluribus et conformandum. Si enim beatus Franciscus similis factus est Filio Mariae, Iesu Christo, a fortiori Ioanni Baptistae; beatus enim Franciscus Ioanni similis reperitur Baptistae; nam Ioannes Baptista praecursor Christi, Franciscus praedicator et signifer Christi, quo ipsum Ioannem excedit; Ioannes poenitentiae praedicator, Franciscus et praedicator et ordinis poenitentiae institutor et ordinator, et quoad hoc Franciscus Ioannem praecedit, quia plures convertit et in pluribus locis per se et suos poenitentiam praedicavit, quia Ioannes in Iudaeae gremio, umbilico et populo, Franciscus cum suis in toto mundo, ac tres ordines poenitentiales instituit, Minorum, Sororum et fratrum de poenitentia; Ioannes omnia deseruit et ad desertum perrexit, Franciscus omnia coram episcopo dimisit, nihil mundi habere voluit, et loca solitaria et deserta toto affectu semper quaesivit; convertit multos per duos annos et parum plus Ioannes praedicando ad poenitentiam, convertit plures Franciscus per annos decem et octo continue praedicando; verbum de poenitentia accepit Ioannes a Domino praedicanda, accepit Franciscus de poenitentia praedicanda a Deo mandatum et domino papa; Ioannes, qualis esset futurus, per angelum patri et Spiritu sancto per prophetas fuit declaratus, Franciscus a prophetis fuit declaratus et a Domino Iesu Christo, ut dictum est supra conformitate et fructu I, per angelum fuit matri declaratus et famulae in specie peregrini...Ioannes matrem intercessive Spiritu sancto prophetico replevit, Francisco Deus matrem suam prophetam fecit, quae admirantibus vicinis de filio suo, scilicet beato Francisco, cum futurum gratiae filium praedixit; Ioannes sic est vocatus a matre, Franciscus in baptismo Ioannes est a sua matre vocatus; Ioannes in utero et extra prophetavit, Franciscus in utero, id est in carcere apud Perusium captus, cum gaudio se magnum futurum in mundo praedixit et spiritu prophetico claruit; Ioannes amicus sponsi, Franciscus similis Christo; Ioannes obiurgator peccatorum, Franciscus detestator pravorum, patet in nobilibus de Perusio, quorum praedixit explusionem ob peccata, et patet de aliis in Legenda...Ioannes congregator discipulorum, Franciscus aggregator fratrum hominum sanctorum; Ioannes vita singularissimus, Franciscus in victu parcissimus, utpote, qui ex sumebat sustentationem naturae, et in una quadragesima de duobus panibus medietatem sumsit unius; Ioannes mundo singularissimus sanctitate, Franciscus excellentissimus ad Christum prae aliis stigmatizationis confirmate; Ioannes in ordine seraphico sublimatus, Franciscus in ipso ordine in sede luciferi collocatus. Sic ergo praefatis quia Franciscus Ioanni conformis, mater eius divino spiritu illuminata eum vocavit Ioannem, ac velut Elisabeth in cuius nativitate et ortu laetata est”.